
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2023 № 647 

  

Об организации обучения по адаптированным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего образования для детей 

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в 2023-2024 

учебном году 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом министерства 

Просвещения  Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования,  Приказом  Министерства образования и науки 

РФ от 19 декабря 2014 г. N 1598 

"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, с учетом письма Департамента образования города 

Нефтеюганска ИСХ. № ДО-01-17-3498-3 от 12.05.2023г  на основании 

заключений территориальной медико-педагогической комиссии, в целях 

создания специальных условий для получения общего образования детьми с 

ограниченными возможностями здоровья и  личных заявлений родителей 

(законных представителей»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в 1 г классе обучение по 

адаптированной общеобразовательной программе для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2. Продолжить в 2023-2024 учебном году обучение учащихся по 

адаптированным общеобразовательным программам для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в инклюзии: 

1.1.начального общего образования во 2 г и 3в  классах; 

1.2.основного общего образования в 5г, 6г, 7г, 8г, 9в  классах согласно спискам 

(приложение 1). 

https://docs.cntd.ru/document/603340708#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/603340708#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/603340708#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/603340708#6540IN


1.3. общего образования учащегося обучающихся  9 класса с ограниченными 

возможностями здоровья на дому. 
 

2.Назначить ответственными за реализацию коррекционно-развивающей 

работы вариативной части учебного плана адаптированных программ: 

2.1.Максюткину Ольгу Владимировну, учителя-логопеда;  

2.2.Сафарову Галию Гиндулловну, учителя – дефектолога; 

2.3.Кудря Ольгу Федоровну, педагога-психолога; 

2.4.Фархиуллину Эльзу Радиковну, педагога-психолога;  

2.5.Тимофееву Марину Владимировну, педагога - психолога; 

3.Ответственным за реализацию адаптированных программ назначить 

Тимофееву М.В., заместителя директора, Лайпанову Е.А, заместителя 

директора. 

 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

  

 

Директор                            Н.В.Коротаева 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-04T09:34:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ"




